São Paulo, 2 de julho de 2014
RGL 8180/2013
Of. SGP n.º 4248/2014
Senhor Presidente

Levo ao conhecimento de Vossa Excelência haver sido aprovada por esta Assembleia Legislativa, em sessão de 30/6/2014, a Moção n.º 106, de 2013, apresentada pelo Deputado Rafael Silva.

A referida moção, nos termos da cópia inclusa, dirige apelo a Vossa Excelência a fim de que empreenda esforços para que o Projeto de lei do Senado, nº 456/2009, que autoriza a União a celebrar convênios com entidades sem fins lucrativos para treinar cães-guia e destiná-los a pessoas com deficiência visual, seja apreciado e aprovado com a máxima brevidade possível.
À oportunidade, apresento a Vossa Excelência os protestos de minha alta consideração.

Deputado SAMUEL MOREIRA
Presidente

Ao Excelentíssimo Senhor Deputado HENRIQUE EDUARDO ALVES
Digníssimo Presidente da Câmara dos Deputados
BRASÍLIA — DF